
Página 1 de 1 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.499/2024 – CUITÉ, QUINTA – FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 

 …         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 
Nº. 1.499/2024, CUITÉ – QUINTA - FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 

GUN 

 

 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 
Gabinete do Prefeito 

 
PODER EXECUTIVO 

 
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito Constitucional de Cuité 
 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
Secretária Municipal de Administração 

 
PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 

Procurador Geral do Município 
 

EDIÇÃO 
LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 

Chefe do Gabinete – Editora Chefe 
 

SEÇÃO 1  
1.  

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Gabinete do Prefeito 

  
 

 
PORTARIA Nº 427/GAPRE, DE 04 DE JULHO DE 2024. 

 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA EXERCER 
ATIVIDADE POLÍTICA A SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE 
PROVIMENTO EFETIVO E TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281 de 03 de Julho de 1992, 

 
Considerando o protocolo nº 2.247/2024 de 04 de julho de 2024, 
 
Considerando finalmente a legalidade da concessão do pleito, por 

encontrar amparo na Legislação Municipal vigente, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONCEDER ao servidor municipal MAURILIO DE 

MACEDO COSTA, ocupante da função de Professor PAA3, com exercício na 
E.M.E.F Maria Camélia Pessoa da Costa, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, Licença para Atividade Política, de acordo com o §1º e §2º do art. 90, 
da Lei Municipal nº 281/92, de 03 de Julho de 1992, que dispõe sobre o Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Cuité- PB. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Cuité/PB, em 04 de julho de 2024 
 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito 

 
 

PORTARIA Nº 428/GAPRE, 04 DE JULHO DE 2024 
 
DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO E 
FISCAL DE CONTRATO. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os(as) servidores(as) MAGNA JUCIENE DE MELO 

SILVA, matricula 2021001, Secretária Municipal de Assistência Social, CPF: 
036.376.864-57 e FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA FONSECA, matrícula 
2024243, Secretário de Gabinete, CPF Nº 038.243.414-50,  como Gestor e Fiscal 
de Contrato, respectivamente, para gerir e fiscalizar a execução do Contrato Nº 
00130/2024, celebrado entre o MUNICÍPIO DE CUITÉ - PB e a empresa FABIA 
IRIS MACEDO LIRA DE CARVALHO – CNPJ  29.565.323/0001-04, que tem 
por objeto LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO 
CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DA ASSISTENCIA 
SOCIAL (CREAS) MARIA VIOLETA BARBOSA DE SOUSA, nos termos do 
Decreto nº 1.943, de 08 de janeiro de 2024. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá 

vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver. 
 

        
Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 
     

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 04 de julho de 2024. 
 

 
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 
Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 
www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

